
Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 638 del 23/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 671 del 23/04/2024  
 

Determinazione nr. 638 del 23/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 
OGGETTO: Integrazione - Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, per servizi e forniture del D.Lgs. 
36/2023, alla Ditta Aviano Corrado Vivante, di Spilimbergo (PN), per ripristino 
cedimento stradale. Importo totale del servizio € 3.805,60 inclusa l'IVA 22%.     
CIG: B1574AA23B  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
   
PREMESSO CHE: 
 

- in prossimità di una caditoia stradale prospiciente l’aiuola spartitraffico sita in Borgo Parigi si 
è verificato un cedimento dell’asfalto probabilmente dovuto alla fessurazione della caditoia 
stessa con conseguente infiltrazione durante le copiose piogge dei giorni scorsi; 
 

- con determina n. 634 del 19.04.2024 è stato affidato alla Ditta Aviano Corrado Vivante, con 
sede legale in Via Oberdan 10/A a Gaio di Spilimbergo (PN), il ripristino del cedimento 
stradale in prossimità della caditoia sita in Borgo Parigi prospiciente l’aiuola spartitraffico, per 
complessivi €. 2.000,00 iva compresa; 

 
EVIDENZIATO che in Via Rivierasca e in Via Riviera si sono verificate continue interruzioni di 
pubblica illuminazione e che gli elettricisti a seguito dei rilievi e verifiche hanno evidenziato che 
all’incrocio delle suddette strade la sonda non riesce a passare con la conseguente impossibilità di 
sostituzione dei cavi per un probabile cedimento della tubazione; 
 
VISTA la disponibilità della Ditta Aviano Corrado Vivante di effettuare il lavoro di riparazione in Via 
Rivierasca e la convenienza economica per l’ente visto che i mezzi meccanici sono già in loco per un 
altro intervento analogo; 
 
VISTO il preventivo comunicato dall’impresa Ditta Aviano Corrado Vivante, con sede legale in Via 
Oberdan 10/A a Gaio di Spilimbergo (PN), pari a € 1.480,00 + I.V.A. 22% acclarato al protocollo n. 
6000 del 11.04.2024; 
 
CONSIDERATA l’offerta congrua in rapporto alla prestazione richiesta e in rapporto ai servizi offerti; 
 
DATO ATTO che l’A.N.A.C. ha assegnato al presente affidamento il seguente CIG: n. B1574AA23B; 
 
RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative: 

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ed in particolare: 
- gli artt. 1-11 sui principi generali; 
- l’art. 14 sulle soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell’importo stimato degli 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 638 del 23/04/2024 

appalti e disciplina dei contratti misti; 
- l’art. 16 sul conflitto di interessi; 
- l’art. 50 sulle procedure per l’affidamento; 
- gli artt. 62 e 63 sulle aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e sulla 

qualificazione delle stesse; 
- l’art. 108 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;  

- la Legge 136/2010, art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
- il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche Amministrazioni” ed in 
particolare: 
- l’art. 23 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi; 
- l’art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024, eseguibile ai sensi di Legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2024-2026; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali n. 8 del 30/6/2023 e n. 13 del 29.12.2023 di nomina titolari di 
Posizione Organizzativa e dei relativi sostituti; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Spilimbergo; 
 
VISTI gli art. 83 e 191 del D. Lgs 267/2000, per ciò che attiene alle regole per l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VERIFICATA la regolarità ai fini DURC fino alla data del 21/05/2024 
 
Attestato che con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver auto-valutato l'assenza di 
conflitti di interesse in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di anticorruzione; 
 

D E T E R M I N A  
 
Per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1) Di integrare la determina di affidamento n. 634 del 19.04.2024 alla Ditta Aviano Corrado 
Vivante, con sede legale in Via Oberdan 10/A a Gaio di Spilimbergo (PN),per l’aumento delle 
lavorazioni in Via Rivierasca e il ripristino del cedimento stradale in prossimità della caditoia 
sita in Borgo Parigi prospiciente l’aiuola spartitraffico, per complessivi €. 1.480,00 + iva; 

 
2) Di imputare all’esercizio 2024, quale anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente 

perfezionata; 
 

3) Di variare la spesa complessiva di euro 1.805,60 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE Subor. a 

2024 2024 B1574AA23B 2392/0 10-5 45 1 3 2 9 8 1.805,60 

AVIANO CORRADO 
VIVANTE cod.fisc. 
VNACRD65T29I904C/ 
p.i. IT  01181540939 

8 677 

 
4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e di dare 

atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000, diverrà esecutiva con 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 638 del 23/04/2024 

l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 
 

5) di disporre la pubblicazione on line sul Sito istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione 
Trasparente, nella Sottosezione relativa alla tipologia del presente provvedimento 
amministrativo, delle informazioni rilevanti previste dal D.Lgs 33/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 

6) Di dare atto che la pubblicazione nell’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela 
della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili. 

 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Daniele DESIDERATI 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 638 del 23/04/2024 

 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 671 del 23/04/2024 
 

Determinazione nr. 638 del 23/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 

OGGETTO: Integrazione - Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, per servizi e forniture del D.Lgs. 
36/2023, alla Ditta Aviano Corrado Vivante, di Spilimbergo (PN), per ripristino 
cedimento stradale. Importo totale del servizio € 3.805,60 inclusa l'IVA 22%.     
CIG: B1574AA23B  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.  
 
 
 
    Varia la spesa complessiva di euro 1.805,60 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE N.Var. 
Impegno  Rifer. 

2024 2024 B1574AA23B 2392/0 10-5 45 1 3 2 9 8 1.805,60 

AVIANO CORRADO 
VIVANTE cod.fisc. 
VNACRD65T29I904C/ 
p.i. IT  01181540939 

8 44 677 

 
      
 
     
 
 
 
 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. ssa Elisa QUERIN 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/590 
 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 638 del 23/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 671 del 23/04/2024 
 

Determinazione nr. 638 del 23/04/2024 
 

SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI 
 
 

OGGETTO: Integrazione - Determinazione a contrarre e di aggiudicazione mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, per servizi e forniture del D.Lgs. 
36/2023, alla Ditta Aviano Corrado Vivante, di Spilimbergo (PN), per ripristino cedimento 
stradale. Importo totale del servizio € 3.805,60 inclusa l'IVA 22%.     CIG: B1574AA23B  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, dal  24/04/2024 e fino al 09/05/2024. 
 
Addì, 24/04/2024 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
è Copia conforme all'Originale sottoscritto digitalmente, conservato secondo la normativa 
vigente. 
 
 
Addì, 24/04/2024 
 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 



 Atto n. 638 del 23/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORATTO KATIA
CODICE FISCALE: ZRTKTA76M50I403T
DATA FIRMA: 24/04/2024 12:25:00
IMPRONTA: 8CC03A4B6D381EEA11B915E51159A9B7EF120CA1D3E42E2FD0FD9F91FC29052F
          EF120CA1D3E42E2FD0FD9F91FC29052F392D8835F97BD06F942AFC08EA0A397F
          392D8835F97BD06F942AFC08EA0A397FEDFD37915D8B19A2662586FAE5992405
          EDFD37915D8B19A2662586FAE5992405E3AAAAFA94837FA25F0C0BCB236E61DC


